Adversisque parant nies, concurrere signis.

Tibull. lib. 4.

Cum tu terga dares, in honestaque vela parares,

Ovid. 13. Metam.

Nec gener hoc nobis more parandum erat,

idem 4. Fast. Cæl. 5. bell. Gall. Neivios Aduaticosque bellum Romanis parate. ¶ Ita paratum est, inquit Plaut. in Faen. id est, ita deliberatum est. Significat aliquando idem quod comparo, acquirio. οὐτάρους, οὐτάρους. Terent. in Eunuch. Cupio aliquot parare amicos beneficio meo. Curtius. Quid tibi divitiis opus est, quæ te esurire cogunt? Primus omnium satietae parasti famem, ut quod plura haberet, acrius, quam si non haberet, cuperes. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Mores sibi meliores parent. (i. querant, comparent.) Hujus composita sunt Apparo, Comparo, Reparo, Separo. Disparo, quod est Separo, οὐχιπαρο, Πρεπαρο, quæ habent penultimam correptam.

Pariatus, particip. aut nomen ex particip. *¶* πάρα μυχάν. παραποδούσιος, παραποδούσιος. GAL. Appareille. ITAL. Apparechiato, presto. GERM. Gerüst/bereitet. HISP. Aparejado. ANGL. Readie or made readie. *¶* Terent. in Andr. Omnia parata jam sunt intus. Ibidem, Summum bonum esse hec putabam hunc Pamphilum, Amicum, amatorem, virum quovis in loco paratum. Vbi Donatus, Paratum dixit ad omnes affectus, quicunque de proximo esse possunt. Ovid. 3. Fast.

Instabant acies ferro mortique parata.

Cic. 2. de Leg. Fuit enim hic vir, ut scitis, non solum eruditissimus, sed etiam civis è Republica maximè, tuendæque civitatis paratissimus. Paracissimo animo sustinere. Hircius 8. bell. Gall. jungitur aliquando infinitivo. Cæl. 3. bell. civ. paratus omnia perpeti. Aliquando accusativo cum p[re]positione ad Cic. ad Toranum, lib. 6. Paratus ad omnem eventum. Aliquando dativo. Quint. lib. 8. c. 3. idem certamini paratior.

Pariatus, us, substantivum, apparatus. *¶* παραποδούσιος mathētōneib. παραποδούσιος εἰσια. GAL. Appareil. ITAL. Apparecchio. GERM. Küstung, bereitung. HISP. Aparejo. ANGL. A making readie. *¶* Quint. lib. 10. c. 1. Copiosus verborum fit paratus, id est, apparatus. Tacit. l. 13. Proviso ante funebri paratu, qui modicus erat. Opus impat' vestris paratibus. Ovid. 3. de Ponto Eleg. 4. Induta Tyrios paratus. Idem 3. Fast. id est, induta Tyrio vestitu sive cultu. Liv. lib. 19. ab urb.

Pariatum, in neutro genere. Terent. in Eunuch. Parati nihil est.

Pariate, adverbium, promptè, & expedite. *¶* παραχίεται. GAL. Avec appareil. ITAL. Prontamente, apparecchiamente. GERM. Mit bereitung, bereit samlich. HISP. Con apparejo. ANGL. Readie or made ready. *¶* paratè eam præmeditatam meis dolis, astutiisque Onustum mittam. Cic. de clar. Orat. Is tamen ad dicendum veniebat magis audacter, quam paratè. Idem 1. Offic. Dimicaretque paratus de honore, & gloria, quam cæteris commodis. paratissime respondit: hoc est, promptissime, Plin. Epist. 9. lib. 3.

Pariato as freq. Plaut. in Merc. Quid tu ait? quid cū illuc quod nūc ire paratas, veneris. Idem in Pf. sc. 5. a. 1. Paritas auferre à me viginti minas.

Pariabilis, e, quod in promptu est, & citè habeti potest. *¶* παραχίεται, παραχίεται. Qui se peut facilement apprester ou acquerir. ITAL. Che se può acquistare, che si può apparecchiare. GERM. Das woL zu überkommen ist. HISP. Cosa que se puede aparejar. ANGL. That is in readiness, or that is readier, or easilie gotten. *¶* Seneca, Ad manum est, & parabile, quod sat est, qui ad naturam vivit, nunquam est pauper. Cic. 1. de finib. In plena natura divitias, quibus contenta est & parabiles, & terminatas habet. Horat. 1. Serm. Satyr. 2.

Non ego, namque parabilem amo venerem facilèmque.

Curt. 1. 6. Tenaces quippe disciplinae suæ, solitosque parco ac parabili victu adimplenda naturæ desideria defungi, ut petegina, & evictarum gentium mala impulerat.

PAROCHUS, i, παροχός, quasi præbitor. Qui & Xenoparochus, teste Budæo, δῶς παροχή, hoc est, à præbendo dicitur. ANGL. A neigour or paris hioner. Erant enim Parochi, qui Legatis publicè Roman missis, cæterisque alicuius dignitatis hospitibus, salem & ligna præbebant: ut annotavit Acron. in illud Horatij ex lib. 1. Serm. Satyr. 5.

Tum parochi, que debent ligna salémque.

Hi Latino verbo Copiatij dicti sunt, teste Porphyrione, quod omnium rerum necessariai copiam, regum, populo: sumque Legatis suppeditabant. Nam quamvis Horatius salis tantum & lignorum meminerit, eorum tamen appellatione videtur esse complexus, quæcumque sunt hospitibus necessaria. In hac significatione hoc nomine usus est. Cic. li. 3. Epist. ad Attic. Ariobarzanes (inquit) Ariobarzanis filius Romanus venit: vult, opinor, regnum aliquod emere à Cæsare. Nam quomodo nunc est, pedem ubi ponat in suo non habet. Omnino cum Sestius noster parochi's publicis occupavit, quod quidem facilè patior: veruntamen quod mihi summe beneficio meo magna cum fratribus illius necessitudo est, in vitro eum per literas, ut apud me diversetur. *¶* Horat. lib. 2. Serm. Sat. 8. Parochum videtur posuisse pro convivatore.

— vertere pallor

Tum parochifaciem nil sic metuentis, ut acres.

Potores.

Sunt qui Parochon etiam accipi putent pro auspice nuptiarum, seu paranymp: ho: ejus originē referentes ad verbū παροχή, eo quod in curru nuptiali una cum sposo & sponsa vehe: etur. Nā ut Pausanias scribit, in Græcia moris fuit, ut in curru nuptiali tressatū sederent spissa media cujus alterū latus claudebat sponsus, alterū quæ vocabant παροχός, vel qui amicitia, vel sanguine esset conjunctissimus, vel cui ob dignitatem plurimum deferrent. Hæc Cælius. *¶* Parochus etiam usatè dicitur, qui præstet Ecclesiæ alicui regendæ. *¶* Ein Pfarrer *¶* Parochia,

Parochia, i. diœcesis. Budæum sequentes dicemus parœcia. Est autem parœcia actus parœci, i. accolæ. {GER. Pfarr. ITA. Parrochia. GAL. Paroisse.}

Parochianus, & Parochialis, ad parochiam pertinens.

Paroculi, à paribus oculis dicuntur. Suet. in li. de claris rhet. de Sext. Claudio, Malè oculatus & dicax, par oculorum.

Parodontides, παροδόντες, sive Parulides, παρούλιδες, Tubercula juxta gingivas, quum caro in gingiva excrevit. Vide Cels. lib. 6. c. 13.

Parœcius, παροῖος, accola, incola, colonus.

Parœcia, παροῖα, cum ει dipthongo. Accolarum cōventus, sacraque vicinia λόγος παροῖα, hoc est, ab accolēdo, vel juxta habitando. {GAL.}

Paroïce, vulgo Paroisse. ANG. A parish. {Aug. lib. 14. de civit. Presby-

ter fuit quidam nomine Restitutus in parœcia Calamensis Ecclesiæ.

Parœci dicuntur ipsi accolæ: quare qui fanum aliquod accolunt, parœci dicitur: sunt enim scilicet fani cōsortes, GAL. Paroiciens, vel ut vulgo

Paroïsens. Quod si Latinè loqui magis placet. Latinè sc̄tib⁹ Curiæ

dici possūt: unde curiones olim dicti, & παροῖοι, ipsi curiales. Ex Bud.

PÄROEMIA, παρομεῖα. Definitore Donato accommodatum rebus, temporib⁹que Proverbium. Diomedes sic definit. Paroëmia, inquit, est proverbiij vulgaris usuratio, rebus, temporib⁹que accommodata. Erasm. in princ. Adagiorum.

Paroëmiacus, a, um, παρομεῖας, η, οη, ad paroëmias pertinens.

Paroëmigraphus, παρομειογράφος, qui paroëmias scribit.

Paroënia carmina, quæ ad vinum canuntur. παροῖα ἀπομέλη.

PÄRÖMÖÖN, παρομοῖον. Est similitudo verborum in oratione, quemadmodum Paronomasia nominum dicitur similitudo: ut si dixeris aliquem arare, non orare, est paromœon: si verò non oratorem esse dixeris, sed aratorem, paronomasia est. {Alij Paromœon interpretantur vitium orationis, quum ab iisdem literis diversa verba sumuntur; cuiusmodi est illud.

O Tite tute, Tati tibi tanta tyranne tulisti. Beda.

PÄRÖMÖÖLÄ, παρομολογία, dici potest confessio: figura quum aliquot res concedimus adversario: deinde inferimus aliquid quod aut majus sit quam supetiora: aut etiam omnia, quæ posuimus, infirmet. Exemplum esse potest illud Cic. pro L. Flacco. Verumtamen hoc dico de toto genere Græcorum: tribuo illis litteras, do multarum artium disciplinam, non adimo sermonis lep̄. ean, ingeniorum acumen, dicendi copiam: denique etiam, si qua alia sibi sumunt non repugno: testimoniorum religionem, & fidem nunquam ista natio coluit: totiusque hujuscemodi est illud.

PÄTÖÖ, is, παρὸν. Navigij genus à Pariis primum excoxitatum, ut refert Aristoph. interpres. Vnde & Myoparones quidam appellatos putant, quod genus navigij piratici esse creditur medianæ autem habet formam catum navium, quæ in Myunte & Paro insulis fieri solent. Vide Bayf. de re naval. Requirere Paro, nis.